INDICAÇÃO N° CM: 1407/2025

                                                                                       Divinópolis, 12 de  Março de 2025

Exmo. Sr.
Vereador  Israel da Farmácia
DD.  Presidente da Câmara Municipal
Nesta

                        Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência
depois de ouvido o soberano plenário, que seja enviada a indicação anexa ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo, para que encaminhe à secretaria responsável o pedido para
que seja  analisado a  possibilidade da alteração de afetação  do trecho acentuado entre  as  ruas
Antônio Neto com Orozimbo Chagas e Av conselheiro Nascimento, zona 49 quadra 67 lote 100
Danilo Passos I.

        Justificativa

A razão para essa solicitação se baseia em diversos fatores que demonstram a necessidade de
reavaliação do uso desse espaço. Primeiramente, a área em questão apresenta um baixo fluxo de tráfego e
não atende mais às demandas da comunidade local, que tem se desenvolvido em outras direções. A
alteração de afetação permitirá que o espaço seja utilizado de maneira mais eficiente, podendo ser
transformado em áreas de lazer, praças ou até mesmo em projetos de infraestrutura que beneficiem os
moradores da região.

Além disso, a medida pode contribuir para a valorização do entorno, promovendo melhorias na
qualidade de vida da população e incentivando o desenvolvimento sustentável da área. A requalificação
do espaço pode ainda gerar oportunidades para iniciativas comunitárias e eventos que fortaleçam o
convívio social.

Diante do exposto, solicito a análise e aprovação desta solicitação de desafetação, visando o
melhor aproveitamento  do espaço e o bem-estar da comunidade.

Cordialmente;

                  _______________________________
               Vereador    Welington Well

                                                                   Partido Progressistas

   Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8247 – Fax: 2102-8248

Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                                                       e-mail: ver.welingtonsilva@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 12/03/2025 às 14:23:10

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

LXY        LO1        XXX        Y9Z

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/LXY-LO1-XXX-Y9Z

		2025-03-12T14:24:57-0300
	Assinatura Betha Cloud WELINGTON GERALDO DA SILVA - 04380969673
	Betha Sistemas